adaptasi, pendanaan iklim; 

kemajuan Global Goal 

Adaptation dengan agenda 

adaptasi dan penanaman dana 

adaptasi. 

Dan akhirnya, pada tanggal 30 November hingga 12 Desember 2023 di Dubai, COP 28 kemudian 

terlaksana. Konferensi tersebut dihadiri oleh 197 (seratus sembilan puluh tujuh) negara, delegasi Uni 

Eropa, serta ribuan delegasi dari organisasi non-pemerintah, perusahaan, dan pemangku kepentingan 

lainnya.15 Ada 5 hal utama yang dibahas pada COP 28 yakni berakhirnya penggunaan bahan bakar 

fosil, new funding for loss and damage, peningkatan upaya global untuk memperkuat pertahanan,